
Shtojca 9 
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
 

 Afati i skadences: Data e skadencës në ditën e livrimit te mallit duhet te jete jo me 
pak se 18 muaj nga data e hyrjes se mallit ne magazine. 

 
 Formë - doza dhe volumi për secilin bar është përcaktuar në DST dhe është 

detyruese. 

 
 Konfeksionimi : Mbi cdo konfeksion duhet te jete shenuar emri i barit, formdoza, 

kodi i barit, perqindja dhe permbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit,  nr. i 
serise,  dhe vula « PER PERDORIM SPITALOR ». 
Te gjitha barnat duhet të jenë të pajisura me pullen e kontrollit të barnave të 
leshuar nga AKBP 

 
 
 
 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Shtojca8 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Shtojca 10 
 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 
    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  



Sasia e mallit që kërkohet:  
 
Loti 1 : Anti-infektive te pergjithshem,vlera: 171 023.05 (njeqind e shtatedhjete e nje mije e 
njezete e tre pike 05) leke. 
 

Nr   Sistemi   Principi aktiv 
 

Forme/doza 
 Njesia  Cmimi  Sasia   Vlera   

  
2  

 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Amikacine 
sulphate  

 500 mg - 2 
ml   Flakon  

 
300 

  
20  

 Anti-infektive te 
pergjithshem   Ceftriaxone   1 gram   Flakon  

 
573 

  
29  

 Anti-infektive te 
pergjithshem   Ciprofloxacine 

 100 
mg/10ml   Ampule 

 
800 

  
57  

 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Serum 
antitetanik 
(SAT)   250 IU/1ml   Ampule 

 
10 

  
58  

 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Serum 
antivipera   5 ml   Ampule 

 
1

             Totali   
             
171,023.05 

 
Loti 2: Barna hormonale sistemike, hormonet seksuale, vlera: 515 134.66 (peseqind e 
pesembedhjete mije e njeqind e tridhjete e kater pike 66) leke. 
 

Nr   Sistemi   Principi aktiv  
 

Forme/doza  Njesia   Cmimi   Sasia    Vlera   

 
139  

 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale  

 Dexamethasone 
sodium phosphate   4 mg/1 ml   Ampule  

 
4,553 

 
144  

 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale  

 Methylergometrine 
Maleate   0.2 mg/ml   Ampule  

 
200 

 
146  

 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale   Methylprednisolone   40 mg   Flakon  

 
800 

 
151  

 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale   Oxytocine   10UI / ml   Ampule  

 
800 

 
153  

 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale   Prednisolone   25 mg/2ml   Ampule  

 
1,500 

 
155  

 Barna hormonale 
sistemike, hormonet 
seksuale   Progesterone  

 25 mg - 
1ml   Ampule  

 
300 



             Totali   
             
515,134.66 

 
 Loti 3: Gjaku dhe organet formuese te gjakut, vlera: 1 778 463.76 (njemilion e shtateqind e 
shtatedhjete e tete mije e katerqind e gjashteqind e gjashtedhjete e tre pike 76) leke. 
 

 
 
 
 
 
Loti 4: Gjaku dhe organet formuese te gjakut, vlera: 1 778 463.76 (njemilion e shtateqind e 
shtatedhjete e tete mije e katerqind e gjashteqind e gjashtedhjete e tre pike 76) leke. 

Nr   Sistemi   Principi aktiv  
 

Forme/doza 
 Njesia  Cmimi   Sasia   Vlera   

Nr   Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza   Njesia   Cmimi   Sasia   Vlera   

 
160  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Acetylsalicylic acid  100 mg    Tablete  

 
1,000 

 
161  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Acetylsalicylic acid  500 mg   Tablete  

 
200 

 
176  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Ferrous sulphate   80mg   Tablete  

 
300 

 
179  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Glucose   4 gr -10 ml   Ampule  

 
10 

 
180  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Glucose   5% - 500 ml   Flakon  

 
2,500 

 
183  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Heparine me peshe 
molekulare te ulet  

4000UI/5000 
UI/  5700UI 

 Shiringe e 
p.pergatitur 

 
676 

 
198  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Mannitol   20%-250 ml    Flakon  

 
1,000 

 
200  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Potassium chloride   0.75 gr-10 ml   Ampule  

 
700 

 
204  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Sodium Chloride   0.9% - 500 ml   Flakon  

 
10,000 

 
203  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Sodium 
bikarbonate   0.84 gr -10 ml   Ampule  

 
3,243 

 
209  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 Sodium laktate 
+sodium cloride 
+CaCLxH2O  

  500 ml  
 Flakon  

 
1,010 

 
214  

 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut   Vitamina K   1% - 1 ml   Ampule  

 
50 

             Totali    
    
1,778,463.76 



 
227  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Adenosine  
triphosphat    3mg/ml   Flakon 

 
10 

 
229  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Atropine   1 mg -1 ml  

 
Ampule 

 
150 

 
230  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Hyoscine 
butylbromide   20 mg - 1ml 

 
Ampule 

 
4,165 

 
231  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Hyoscine 
butylbromide   10 mg   Tablete 

 
700 

 
232  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Calcium 
gluconate   1 gr / 10 ml  

 
Ampule 

 
800 

 
249  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Magnezium 
sulfate   2.5 g -10 ml  Flakon 

 
450 

 
254  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Metoclopramid 
Hydrochloride   10mg-2ml  

 
Ampule 

 
800 

 
261  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Papaverine    40 mg-1 ml 

 
Ampule 

 
100 

 
264  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Ranitidine   50 mg/ 2 ml 

 
Ampule 

 
5,752 

             Totali   
     
308,337.64 

 
Loti 5:Sistemi kardiovaskular, vlera: 176 706.47 (njeqind e shtatedhjete e gjashte mije e 
shtateqind e gjashte pike 47) leke. 
 

Nr   Sistemi   Principi aktiv  
 

Forme/doza  Njesia  Cmimi   Sasia    Vlera   

 297  
 Sistemi 
kardiovaskular   Adrenaline  

 0.1 mg -1 
ml  

 
Ampule        700 

 298  
 Sistemi 
kardiovaskular   Amiodaron   150 mg/3ml 

 
Ampule        100 

 299  
 Sistemi 
kardiovaskular   Amiodaron   200 mg   Tablete        200 

 302  
 Sistemi 
kardiovaskular   Atenolol   100 mg   Tablete     1,000 

 306  
 Sistemi 
kardiovaskular   Digoxin   0.25 mg   Tablete        200 

 309  
 Sistemi 
kardiovaskular  

 Dobutamine 
hydrochloride  

 250 mg - 20 
ml   Flakon          50 

 310  
 Sistemi 
kardiovaskular   Dopamine  

 50 mg - 5 
ml  

 
Ampule          70 

 311  
 Sistemi 
kardiovaskular   Enalapril   20 mg   Tablete        500 

 318  
 Sistemi 
kardiovaskular   Furosemide   20 mg/2 ml  

 
Ampule     4,565 



 326  
 Sistemi 
kardiovaskular   Isosorbide Dinitrate   10 mg   Tablete        600 

 336  
 Sistemi 
kardiovaskular   Methyldopa   250 mg   Tablete        300 

 342  
 Sistemi 
kardiovaskular   Nifedipine   10 mg   Tablete        200 

 346  
 Sistemi 
kardiovaskular   Nitroglicerine   0.3 mg   Tablete        300 

 351  
 Sistemi 
kardiovaskular   Propafenon  

 35 mg-10 
ml  

 
Ampule          50 

 363  
 Sistemi 
kardiovaskular   Verapamil    5mg/2ml  

 
Ampule          31 

 364  
 Sistemi 
kardiovaskular  

 Verapamil 
hydrochloride   80 mg   Tablete        400 

              Totali   
        
176,706.47 

 
Loti 6: Sistemi muskolo-skeletik, vlera: 81 170.87 (tetedhjete e nje mije e njeqind e 
shtatedhjete pike 87) leke. 
 

Nr   Sistemi   Principi aktiv  
 

Forme/doza  Njesia   Cmimi   Sasia    Vlera   

 
369  

 Sistemi muskolo-
skeletik   Diclofenac sodium   75 mg/3ml   Ampule       500 

 
379  

 Sistemi muskolo-
skeletik  

 Pancuronium 
bromide   4 mg - 2 ml   Ampule       599 

             Totali   
       
81,170.87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Loti 7: Sistemi nervor,vlera: 52 165.91 (pesedhjete e dymije e njeqind e gjashtedhjete  e pese 
pike 91) leke. 
 
 



Loti 8: Sistemi respirator, vlera: 10 584 (dhjetemije e peseqind e tetedhjete e kater) leke. 
 

Nr   Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza  Njesia   Cmimi   Sasia    Vlera   

 446  
 Sistemi 
respirator   Prometazine   50 mg/ 2 ml   Ampule     200.00 

             Totali   
         
10,584.00 

 
 
 
 
Afatet e lëvrimit: Menjehere nga lidhja e kontrates operatori ekonomik  fitues duhet te sjell 
brend 3 diteve 30 te vleres se lotit perkates sipase nevojave te AK dhe pjesa tjeter deri   
30.11.2016 
 
 
 

Nr   Sistemi   Principi aktiv  
 

Forme/doza  Njesia  Cmimi   Sasia    Vlera   

 
397   Sistemi nervor   Diazepam   5 mg   Tablete 

  
300  

 
398   Sistemi nervor   Diazepam    10 mg/2ml   Ampule 

  
1,045  

 
410   Sistemi nervor  

 Metamizol 
sodium   1 gr/2 ml   Ampule 

  
1,500  

 
420   Sistemi nervor   Paracetamol   125 mg    Supost  

  
210  

              Totali  
                
52,165.91 


